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Ministerstwo rolnictwa opublikowało projekt rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i

trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu scalanie gruntów w ramach

poddziałania Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i

leśnictwa, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

  

 

Dla kogo pieniądze, na co i ile?

 

O pieniądze może ubiegać się starosta, jako organ przeprowadzający i wykonujący postępowanie

scaleniowe oraz zagospodarowanie poscaleniowe. Pomoc jest przyznawana w wysokości 100 proc.

kosztów kwalifikowalnych, z tym że nie więcej niż równowartość:

1. 800 euro na 1 ha gruntów objętych postępowaniem scaleniowym w województwach

dolnośląskim, lubelskim, małopolskim, podkarpackim, śląskim i świętokrzyskim, poniesionych na

wykonanie prac scaleniowych;

2. 650 euro na 1 ha gruntów objętych postępowaniem scaleniowym w województwach innych niż

wymienione w pkt 1, poniesionych na wykonanie prac scaleniowych;

3. 2000 euro na 1 ha scalanych gruntów w województwach dolnośląskim, lubelskim, małopolskim,

podkarpackim, śląskim i świętokrzyskim, poniesionych na wykonanie zagospodarowania

poscaleniowego;

4. 1900 euro na 1 ha scalanych gruntów w województwach innych niż wymienione w pkt 3,

poniesionych na wykonanie zagospodarowania poscaleniowego.

Pod jakimi warunkami?

 

Pomoc przyznawana będzie na operację, która oprócz warunków określonych w PROW oraz tzw. ustawie

wdrażającej program, spełnia następujące warunki:

której koszty kwalifikowalne nie będą współfinansowane w drodze wkładu z funduszy

strukturalnych, Funduszu Spójności lub jakiegokolwiek innego unijnego instrumentu

finansowego;

został przygotowana w związku z wystąpieniem do starosty ponad 50 proc. właścicieli

gospodarstw rolnych, położonych na projektowanym obszarze scalenia lub właścicieli gruntów,

których łączny obszar przekracza połowę powierzchni projektowanego obszaru scalenia;

dla której sporządzono w formie opisowej i graficznej założenia do projektu scalenia zawierające

analizę istniejącego stanu oraz kierunki planowanych zmian, w szczególności: (a) przebieg
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istniejących i projektowanych dróg publicznych; (b) usytuowanie gruntów zajętych przez

urządzenia melioracji wodnych podstawowych oraz przewidzianych do wykonania na nich takich

urządzeń, przeznaczonych na cele miejscowej użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele

związane z poprawę stosunków wodnych w zakresie retencji wodnej, przeznaczonych na cele inne

niż rolne w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku jego braku w

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy;

dla której została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach;

będzie realizowana nie więcej niż w dwóch etapach, a wykonanie zakresu rzeczowego, zgodnie z

zestawieniem rzeczowo-finansowym operacji, w tym poniesienie przez beneficjenta kosztów

kwalifikowalnych operacji oraz złożenie wniosku o płatność końcową nastąpi nie później niż do

dnia 30 czerwca 2023 r.;

realizacja operacji nie jest możliwa bez udziału środków publicznych.

Pomocy nie przyznaje się na realizację scaleń, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 marca

1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów.

 

Koszty kwalifikowalne

 

Oprócz kosztów ogólnych, kwalifikowane są koszty związane z pracami scaleniowymi i

zagospodarowaniem poscaleniowym oraz VAT; o ile są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do

osiągnięcia jej celu oraz celu.

 

Rozpatrzenie przez KWRiST

 

Projekt rozporządzenie będzie przedmiotem opiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu

Terytorialnego.

 

Źródło: materiał dla KWRiST
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